

Cena egzemplarza zł 5
łącznie z całkowitym
wynagrodzeniem sprzedawcy

ILUSTROWANY

Wydanie B.

Prenumerata poczt. zł 120
przez roznosiciela zł 130

KURIER POLSKI

Rok V

Centrala telefoniczna IKP Bydgoszcz 33-41 i 33-42
Telefon dla korespondentów zamiejscowych 36-00
Sekretariat redakcji przyjmuje od godz. 10-12

Wtorek, dnia 1 marca 1949 r.

Konto PKO „Zryw” nr VI-135 PKO IKP nr VI-140
Konto bież.: Bank Gospodarstwa Spółdzielczego
Bydgoszcz konto nr 808

Nr 59

PRZYWÓDCA WŁOSKIEJ PARTII KOMUNISTYCZNEJ ODPOWIADA NA PYTANIA „GIORNALE DELLA SERA” WYWIAD TOGLIATTI'EGO

w sprawie stanowiska narodu włoskiego wobec wojny imperialistycznej

PRZYWÓDCA WŁOSKIEJ PARTII KOMUNISTYCZNEJ PALMIRO TOGLIATTI UDZIELIŁ NASTĘPUJĄCEGO WYWIADU PRZEDSTAWICIELOWI „GIORNALE DELLA SERA”:

PYTANIE: Deklaracja Thoreza w sprawie zachowania się narodu francuskiego i robotników francuskich w wypadku, gdyby armia radziecka była zmuszona gnać wojska napastnicze aż do Paryża, wywołała wrażenie, że przywódca francuskiej partii komunistycznej uważa za możliwy bliski wybuch konfliktu. Jakie jest pańskie zdanie o tym?



ODPOWIEDZ: Moim zdaniem, nic nie świadczy o tym, jakoby Związek Radziecki żywił jakikolwiek zamiar zaatakowania któregoś z krajów, albo miał zamiary wrocie wobec interesów narodowych Włoch. Przeciwnie — właśnie Związek Radziecki zadał decydujące ciosy faszyzmowi, umożliwiając jego zwycięstwo. Wydaje mi się więc rzecz absurdalną zastanawianie się nad hipotezą wojny między Związkiem Radzieckim a Włochami. Jeśli ktoś wysuwa podobną hipotezę, tzn., że myśli, iż Włochy winny prowadzić wojnę ze Związkiem, to czyni to z tych pobudek, z których chcieliby prowadzić wojnę z ZSRR miliarderzy amerykańscy, tzn. dlatego, że Związek Radziecki nie jest państwem kapitalistycznym,

lecz państwem socjalistycznym robotniczym. Jak widać, jest to hipoteza nie wojny narodowej, ale typowej wojny klasowej i ideologicznej, wojny reakcji i kapitalistów przeciwko postępowi społecznemu i przeciwko robotnikom. Jasne jest więc, jakie w tym wypadku winno być stanowisko tych, którzy są przeciwko reakcji, a za postępem społecznym i za socjalizmem.

PYTANIE: W wypadku, gdyby konflikt wybuchł, gdyby armia radziecka była zmuszona gnać agresorów aż na ziemię włoską, jakie byłoby, zdaniem pana, stanowisko państwa włoskiego?

CIĄG DALSZY NA STRONIE 2

Plan osiedleńczy na rok bieżący

W MINISTERSTWIE ADMINISTRACJI PUBLICZNEJ ODBYŁA SIĘ POD PRZEWODNICTWEM MIN. WOLSKIEGO KONFERENCJA DYREKTORÓW WOJEWÓDZKICH ODDZIAŁÓW PUR ORAZ NACZELNIKÓW WOJEWÓDZKICH WYDZIAŁÓW OSIEDLENCZYCH, POŚWIĘCONA PLANOWI PRZESIEDLENCZO-OSIEDLENCZEMU W R. 1949.

W skutek spornych interesów chłopów z systemem gospodarki obszarowo-kapitalistycznej, jaki istnieje w Polsce przedwojennej, obserwuje się na terenie województw Polskiej Centralnej zjawisko poważnego przeludnienia wsi przy jednoczesnym niedostatecznym zagęszczeniu niektórych terenów Ziemi Zachodnich. Przeludnienie ziem starych i możliwości osiedleńcze na Ziemiach Zach. stwarzają korzystne warunki dla akcji przesiedleńczo-osiedleńczej.

Plan przesiedleńczo-osiedleńczy na rok bież. przewiduje przemieszczenie z ziem dawnych na Ziemię Odzyskane 25 tys. rodzin rolników-chłopów bezrolnych i małorolnych z gospodarstw karłowatych i nieprodukcyjnych oraz tych gospodarstw, których grunty w planach Ministerstwa Leśnictwa przewidziane są na zalesienie. Planowa akcja osiedleńcza stwarza nie tylko możliwość zaludnienia, zagospodarowania i scalenia Ziemi Zachodnich z macierzą, ale również dogodne warunki dla przebudowy ustroju rolnego na ziemiach dawnych.

Główny kierunek, przesiedleńi z-środkowany będzie w roku bież. na tereny najbardziej chłonne — tereny woj. szczecińskiego, a szczególnie na tereny nadodrzańskie, gdzie przewiduje się osiedlenie 12 tys. rodzin, 8,5 tys. rodzin osiedli się w woj. olsztyńskim, 2 tys. w woj. wrocławskim, 2 tys. na ziemi lubuskiej oraz

CIĄG DALSZY NA STRONIE 2

Fala aresztowań we Francji terror przeciw działaczom demo. ratyicznym

Obrazek
z
Londynu

Według ostatnich doniesień terror przeciw działaczom francuskich organizacji demokratycznych oraz członkom partii komunistycznej przybiera na sile. Z całej Francji napływają wiadomości o licznych aresztowaniach i rewizjach.

Represje sądowe wywołały w całym kraju fale protestów. Do ministerstwa spraw wewnętrznych wpłynęły liczne listy protestujące przeciw terrorowi.

Kulisy dymisji Saragata

Premier de Gasperi nie przyjął rezygnacji

Włoski wicepremier Saragat złożył na ręce de Gasperi'ego dymisję. Oficjalną przyczyną dymisji, podaną ze względów propagandowych, jest zdecydowane potępienie ze strony członków partii Saragata niewinności faszystowskiego zbrodniarza wojennego Berghesa. Rzecznik partii Saragata włoskiej stwierdził, że decyzja tej przywódcy stanowi jedynie wyraz „zdyscyplinowania partyjnego”.

Ludzie śpią na chodniku — czy to bezdomni? Wcale nie.

W Londynie ogromnym powodzeniem cieszą się występy baletu Sadler's Wells'a, Kombineztorzy biletowi, których okazuje się nie brak w Anglii, całą noc spędzają przed kasą teatru, aby rano kupić bilety i następnie odsprzedać je z zyskiem. Nocne oczekiwanie w ogonku uprzyjemniają sobie, jak to widzimy na zdjęciach, grą w karty, albo po prostu śpią pod murem.



Saragat

Członkowie Rady Kościoła Ewang. w Bułgarii stanęli przed sądem pod zarzutem szpiegostwa

W Sofii toczy się proces przeciwko 15 członkom Rady Kościoła Ewangelickiego, oskarżonym o działalność szpiegowską. Jak wykazało śledztwo — wszyscy oskarżeni związani byli z wywiadem zagranicznym i przedstawicielami międzynarodowej reakcji. Oskarżeni dostarczali wywiadów zagranicznemu wszelkich wiadomości o charakterze gospodarczym, politycznym i wojskowym.

Większa część oskarżonych m. in. Georgi Wase oraz Wasyli Ziapkow związani byli z wywiadem zagranicznym w czasie drugiej wojny światowej i oddawali usługi gestapo. Oskarżony Ziapkow po wyzwoleniu Bułgarii był agentem wywiadu angielskiego, a następnie amerykańskiego. Na początku 1945 r. Rada Kościoła Ewangelickiego zleciła oskarżonym Michajłowowi i Iwanowowi przeprowadzenie rozmów z misją amerykańską w Sofii na temat ingerencji Stanów Zjednoczonych w sprawy wewnętrzne Bułgarii. W tym celu Michajłow i Iwanow porozumieli się z sekretarzem misji amerykańskiej Blackiem, który obiecał pomoc w wypadku, jeżeli Kościół Ewangelicki zdoła wywołać niezadowolone i dezorganizację w kraju. Oskarżeni prowadzili oszczerczą kampanię przeciwko rządowi i nawoływali ludność do nieposłuszeństwa. Za swą zdradziecką służbę otrzymywali sowite wynagrodze-

nie od organów wywiadu zagranicznego.

Wszyscy oskarżeni przyznali się do winy.

Ruch repatriacyjny na Pomorzu Zachodnim

W chwili obecnej Państwowy Urząd Repatriacyjny w Szczecinie czyni przygotowania do przyjęcia 14 tys. rodzin z województw: pomorskiego, łódzkiego, lubelskiego, krakowskiego i rzeszowskiego, które zostaną osiedlone na terenie Pomorza Szczecińskiego. Z dniem 1 marca br. rozpocznie się akcja osiedlania tych rodzin na gospodarstwach rolnych i majątkach państwowych.

Niezależnie od tego PUR spodziewa się przybycia w najkrótszym czasie kilkudziesięciu transportów reemigrantów z Westfalii i radzieckiej strefy okupacyjnej. Przygotowane są cztery

Polska-Węgry 8:8

WROCLAW. Trzecie po wojnie międzypaństwowe spotkanie bokserkie Polska — Węgry, rozegrane wczoraj we Wrocławiu zakończyło się wynikiem nierozstrzygniętym 8:8.

Zgon Zamory

Jak podaje Reuter, w Buenos Aires zmarł w piątek rano b. prezydent Hiszpanii — Alcalá Zamora.

„Puchar Tatr”



Puchar Tatr, o którego zdobycie walczą w tych dniach w Zakopanem zawodnicy 6 narodów.

